
 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL SATU MARE 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI VETIŞ 

 

HOTĂRÂREA Nr. 1/26.01.2022 
privind aprobarea reţelei şcolare a unitaţilor de învăţământ preuniversitar 

 din comuna Vetiş pentru anul 2022-2023  
 
        Consiliul local al comunei Vetiş, judeţul Satu Mare, întrunit în sedinţa ordinară azi, 26 
ianuarie 2022, 
        Analizând referatul de aprobare nr. 37/05.01.2022 și proiectul de hotărâre privind 
aprobarea rețelei școlare a unităților de învățământ preuniversitar din comuna Vetiș pentru 
anul 2022 – 2023 nr. 8587/10.11.2021, inițiat de primarul comunei Vetiș, precum și avizul 
comisiei de specialitate a Consiliului Local nr.1/26.01.2022 respectiv raportul de specialitate 
nr.2/03.01.2022,    
        În baza prevederilor art. 61 alin. (2) din Legea educaţiei naţionale nr. 1/2011 cu 
modificările si completările ulterioare și al Avizului conform nr. 7732 din 21.12.2021 al 
Inspectoratului Școlar Județean Satu Mare, 
        În temeiul prevederilor art. 129 alin. 7) lit. a), coroborat cu art. 139 alin.(3) lit. h) din 
OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările si completările ulterioare ; 

      
H O T Ă R Ă Ş T E: 

        Art. 1. - Se aprobă reţeaua şcolară a unităţilor de învătământ preuniversitar din 
comuna Vetiş pentru anul 2022-2023 după cum urmează:  
 

Nr. 
crt. 

COMUNA UNITATEA CU PERSONALITATE  
JURIDICĂ 

STRUCTURA ŞCOLARĂ ARONDATĂ 

 
1. 

 
 
 
  VETIŞ 

 
ŞCOALA GIMNAZIALĂ VETIŞ 
Sat Vetiş, Str. Principală, nr. 268 

1. Grădinița cu program prelungit 
Vetiș Sat Vetiş, Str. Principală, nr. 
230 

2. Şcoala primară Decebal 
Sat Decebal, str. Bradului, nr. 10 

 
2. 

ŞCOALA GIMNAZIALĂ OAR 
Sat Oar, Str. Principală, nr.162 
 

1. Grădinița cu program prelungit Oar 
Sat Oar, Str. Principală, nr. 136 

 
 Art. 2. – Prezenta se comunică Inspectoratului Şcolar Judeţean Satu Mare, Școlii 

gimnaziale Vetiș, Școlii gimnaziale Oar și Instituției Prefectului județul Satu Mare. 
  

              PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                        
                  Gyöngyi  HUDACSKÓ                                            Contrasemnez,  

                                                                                   SECRETAR GENERAL al COMUNEI 
                     Anca-Maria POP 
 
 
 
Prezenta hotărâre a fost adoptată pe baza dreptului conferit de prevederile art.  196 alin.(1) lit.a) din OUG nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ 
Nr. total al consilierilor în funcţie-15,  Nr. total al consilierilor prezenţi-15, Nr. total al consilierilor absenţi- 0 Voturi pentru-15 Voturi 
împotrivă- 0,   Abţineri-0 
 


